
CORSO DI FORMAZIONE N.4 
 

“IL P.I.A.O VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ORGANIZZAZIONE” 
14 e 21 LUGLIO  

 

 

AVVOCATURA 

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 
Cristina Russomanno cristina.russomanno@regione.calabri

a.it 
 

2 
Aurelio Bonacci aurelio.bonacci@regione.calabria.it 

 

3 
Giuseppe Migliano g.migliano@regione.calabria.it 

 

4 
Antonella Varca antonella.varca@regione.calabria.it 

 

 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALE 

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Francesca Palumbo f.palumbo@regione.calabria.it  

2 Salvatore Talarico sal.talarico@regione.calabria.it  

3 Enrico Magnelli e.magnelli@regione.calabria.it  

4 Vittoria Amodeo vittoria.amodeo@regione.calabria.it  

5 Francesco Chiellino f.chiellino@regione.calabria.it  

mailto:sal.talarico@regione.calabria.it
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6 Teresina Lucia t.lucia@regione.calabria.it  

7 Domenico Ferrara domenico.ferrara@regione.calabria.it  

8 Pasquale  Minniti p.minniti@regione.calabria.it  

9 Giuseppe Palmisani 
giuseppe.palmisani@regione.calabria.

it 
 

10 Gabriele Scalise g.scalise@regione.calabria.it  

11 Giuseppe Malvaso giuseppe.malvaso@regione.calabria.it  

12 Giovanni Pandullo g.pandullo@regione.calabria.it  

13 Nicola Polifrone n.polifrone@regione.calabria.it  

14 Patrizia Tronca patrizia.tronca@regione.calabria.it  

15 Rosaria Critelli ro.critelli@regione.calabria.it  

16 Angela Mungari a.mungari@regione.calabria.it  

17 Anna Prenestini anna.prenestini@regione.calabria.it  

18 Giulia Carnovale giulia.carnovale@regione.calabria.it  

19 Salvatore Capellupo s.capellupo@regione.calabria.it  
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DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL’AMBIENTE 

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Elvira 
Costantino elvira.costantino@regione.calabria.it 

 

2 Maurizio Marino maurizio.marino@regione.calabria.it 
 

3 
 
Claudia Russo c.russo@regione.calabria.it 

 

4 Giuseppe 
Sollima g.sollima@regione.calabria.it 

 

5 
 
Ida 

 
Cozza i.cozza@regione.calabria.it 

 

6 Rosa Placanica rosa.placanica@regione.calabria.it 
 

7 
 
Gabriele 

 
Alitto g.alitto@regione.calabria.it 

 

8 
 
Pasquale 

 
Celebre p.celebre@regione.calabria.it 

 

9 
 
Rosa 

 
Commisso r.commisso@regione.calabria.it 

 

10 
Sandie Stranges Sandie.stranges@regione.calabria.it 

 

11 
 
Alessio 

 
Gatto Alessio.gatto@regione.calabria.it 

 

12 Monja Macrì m.macri@regione.calabria.it 
 

13 
Domenico Albano d.albano@regione.calabria.it 

 

14 
 
Luigi 

 
Gugliuzzi l.gugliuzzi@gmail.com 

 

15 
 
Emerenziana 

 
Romeo 

 
e.romeo@regione.calabria.it 
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AUTORITA’ DI AUDIT 

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Pasquale Gidaro p.gidaro@regione.calabria.it  

2 Roberta Paviglianiti 
roberta.paviglianiti@regione.calabr
ia.It 

 

3 Carmela Cannizzaro c.cannizzaro@regione.calabria.it  

4 Francesca Bruno f.bruno@regione.calabria.it  

5 Giuseppe Spadafora gi.spadafora@regione.calabria.it  

6 Gaetano Cambareri 
gaetano.cambareri@regione.calabr
ia.it 

 

7 Anna Mazzocca anna.mazzocca@regione.calabria.it  

8 Rosa Iorianni r.iorianni@regione.calabria.it  

 

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE 

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Lucia Buonafede l.buonafede@regione.calabria.it  

2 Amalia Leonetti am.leonetti@regione.calabria.it  

3 Carvelli Giuseppe giuseppe.carvelli@regione.calabria.it  

4 Santo Giordano s.giordano@regione.calabria.it  

mailto:gaetano.cambareri@regione.calabria.it
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5 Giulia Bella giulia.bella@regione.calabria.it  

6 Rosa Misuraca r.misuraca@regione.calabria.it  

7 Rocco Agostino rocco.agostino@regione.calabria.it  

8 Emanuela Macrì emanuela.macri@regione.calabria.it  

9 
Damiana 
Caterina 

Benavoli d.benavoli@regione.calabria.it  

10 Patrizia Fiore patrizia.fiore@regione.calabria.it  

11 Rosanna Giuliani r.giuliani@regione.calabria.it  

12 Rossella Longo rossella.longo@regione.calabria.it  

13 Francesca Matera f.matera@regione.calabria.it  

14 Antonella Barbieri 
antonella.barbieri@regione.calabria.
it 

 

15 
Nicola 
Antonio 

Malaspina nicola.malaspina@regione.calabria.it  

16 Laura Sirianni laura.sirianni@regione.calabria.it  

 

 

DIPARTIMENTO “ISTRUZIONE e PARI OPPORTUNITA’” 

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 
Cauteruccio  Maria 

Antonella 
m.cauteruccio@regione.calabria.it  

2 Perani  Anna anna.perani@regione.calabria.it  



3 
Amatruda  Ersilia e.amatruda@regione.calabria.it  

4 
Barbuto Paola paola.barbuto@regione.calabria.it  

5 
Pettinato Antonia antonia.pettinato@regione.calabria

.it 
 

6 
Romeo Alessandra alessandra.romeo@regione.calabria

.it 
 

7 
Torchio Caterina caterina.torchio@regione.calabria.it  

8 
Minervino  Manuela m.minervino@regione.calabria.it  

9 
Fiorini  Giuseppe giuseppe.fiorini@regione.calabria.it  

10 
Romeo Carmela ca.romeo@regione.calabria.it  

11 
Minieri Ilaria ilaria.minieri@regione.calabria.it  

12 
Forte Maria 

Concetta 
maria.forte@regione.calabria.it  

13 
Valenti Rosina 

Maria 
rosina.valenti@regione.calabria.it  

14 
De Vita Fiorenzo f.devita@regione.calabria.it  

15 
Angelo Cuffari a.cuffari@regione.calabria.it  

 

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICI 

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Lucia Capellupo 
l.capellupo@regione.calabria.it 

 
 

mailto:l.capellupo@regione.calabria.it


2 
Maria 

Filomena 
Vaccaro mf.vaccaro@regione.calabria.it  

3 Armando Astolfi armando.astolfi@regione.calabria.it  

4 Antonio Russo antonio.russo@regione.calabria.it  

5 
Maria 

Donatella 
Gangemi md.gangemi@regione.calabria.it  

6 Giancarlo Ferragina g.ferragina@regione.calabria.it  

7 Giancarlo Macri’ 
giancarlo.macri@regione.calabria.it 

 
 

8 Manuela D’Andrea 
manuela.dandrea@regione.calabria.i

t 
 

9 Emanuela Democrito 
e.democrito@regione.calabria.it 

 
 

10 Pietro  Cerchiara 
pi.carchiara@regione.calabria.it 

 
 

11 Valeria Piraine valeria.piraine@regione.calabria.it  

12 Luigi Tavernise luigi.tavernise@regione.calabria.it  

13 Tatiana Perri tatiana.perri@regione.calabria.it  

14 Cristian Pastino cristian.pastino@regione.calabria.it  

15 Pietro Iazzolino pietro.iazzolino@regione.calabria.it  
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DIPARTIMENTO “LAVORO”  

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 
Paola 

Antonella  
Ciocci paola.ciocci@regione.calabria.it  

2 Victoria Frasca’ 
 

victoria.frasca@regione.calabria.it 
 

3 Bruno Zito bruno.zito@regione.calabria.it  

4 Anna De Fazio anna.defazio@regione.calabria.it  

5 Laura Zumbo l.zumbo@regione.calabria.it  

6 Sabrina Mauro sabrina.mauro@regione.calabria.it  

7 Elisabetta Cirianni 
elisabetta.cirianni@regione.calabria.i

t 
 

8 Giampiero  Elia g.elia@regione.calabria.it  

9 
Tina 

Alessandra  
Bufano ta.bufano@regione.calabria.it  

10 Francesca Pupa f.pupa@regione.calabria.it  

11 Lucia Iemme Lucia.iemme@regione.calabria.it  

12 Gianluca SITÀ g.sita@regione.calabria.it  

13 Cristina  Fiorenza  cristina.fiorenza@regione.calabria.it  

14 Giovanna  Spatolisano g.spatolisano@regione.calabria.it  

15 Sara Costa sara.costa@regione.calabria.it  
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DIPARTIMENTO “ORGANIZZAZIONE RISORSE UMANE”  

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Salvatore Lopresti s.lopresti@regione.calabria.it  

2 Stefania Agosto s.agosto@regione.calabria.it  

3 Loredana Tropeano 
l.tropeano@regione.calabria.it 
 

 

4 Rosanna Corigliano rosanna.corigliano@regione.calabria.it  

5 Rosa Critello r.critello@regione.calabria.it  

6 Valentina Dicerto 
v.dicerto@regione.calabria.it 
 

 

7 
Roberta Cardamon

e 
roberta.cardamone@regione.calabria.
it 

 

8 Antonella 
Pagliuso 
Fabiano 

a.pagliuso@regione.calabria.it  

9 Sabrina Scappatura s.scappatura@regione.calabria.it  

10 
Daniela Fuscà daniela.fusca@regione.calabria.it  

11 Rosaria Riccelli 
rosaria.riccelli@regione.calabria.it  

12 
Rita  Cavallaro ita.cavallaro@regione.calabria.it  

13 
Letizia Leonetti letizia.leonetti@regione.calabria.it  

14 
Patrizia Manico patrizia.manico@regione.calabria.it  

 

 

 



DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE UNITARIA 

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 
Francesco Venneri  f.venneri@regione.calabria.it  

2  Gianluca  Tedesco  g.tedesco@regione.calabria.it  

3 
Francesca Artusa  fancesca.artusa@regione.calabria.it      

4 Massimo Mercuri massimo.mercuri@regione.calabria.it  

5 Serena Corigliano serena.corigliano@regione.calabria.it  

6 Luigi Guglielmelli luigi.guglielmelli@regione.calabria.it  

7 Italo Paparazzo i.paparazzo@regione.calabria.it  

8 Nicola Mayera' n.mayera@regione.calabria.it  

9 Andrea Polimeni an.polimeni@regione.calabria.it      

10 Daniela Nisticò d.nistico@regione.calabria.it  

11 Giuseppe Silipo g.silipo@regione.calabria.it  

12 Eliana Agosta eliana.agosta@regione.calabria.it  

13 Michael Agosto michael.agosto@regione.calabria.it  

14 Luca Amoroso 
luca.amoroso@regione.calabria.it 
 

 

15 Stefania Riccelli stefania.riccelli@regione.calabria.it  

16 Rocco Iero r.iero@regione.calabria.it  

mailto:f.venneri@regione.calabria.it
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DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALE 

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Eugenia Montilla eu.montilla@regione.calabria.it  

2 Manuela Marchese ma.marchese@regione.calabria.it  

3 Michele Cosentino michele.cosentino@regione.calabria.it  

4 Antonella Grimaldi antonella.grimaldi@regione.calabria.it  

5 Federica Lamanna federica.lamanna@regione.calabria.it  

6 Nicola Pandullo n.pandullo@regione.calabria.it  

7 
Claudia 
Francesca 

Battaglia c.battaglia@regione.calabria.it  

8 
Maria 
Costantina 

Paonessa mc.paonessa@regione.calabria.it  

9 Angelo Parente a.parente@regione.calabria.it  

10 Francesco Macrillò f.macrillo@regione.calabria.it  

11 Andrea Fascetti andrea.fascetti@regione.calabria.it  

12 Rosa De Ruvo rosa.deruvo@regione.calabria.it  

13 Annarita Ippolito annarita.ippolito@regione.calabria.it  

14 Adriano 
Libassi 
Gualtieri 

a.libassi@regione.calabria.it  

 

 

 



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO 

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Ylenia  Fulciniti ylenia.fulciniti@regione.calabria.it 
 

2 Anna Maria Maruca a.maruca@regione.calabria.it 
 

3 Antonio Gambaro antonio.gambaro@regione.calabria.it 
 

4 Rosaria Chimento rosaria.chimento@regione.calabria.it 
 

5 Alessio Filippone a.filippone@regione.calabria.it 
 

6 
Davide Gravina d.gravina@regione.calabria.it 

 

7 Santina Albanese santina.albanese@regione.calabria.it 
 

8 Alessandro Fameli alessandro.fameli@regione.calabria.it 
 

9 Mario Marotti mario.marotti@regione.calabria.it 
 

10 Vincenzo Marotti vincenzo.marotti@egione.calabria.it 
 

11 Davide Greco davide.greco@regione.calabria.it 
 

12 Ambrogio Ferraro ambrogio.ferraro@regione.calabria.it 
 

13 Filippo Violi filippo.violi@regione.calabria.it 
 

14 Teresa Zangari teresa.zangari@regione.calabria.it 
 

15 Alessandra De Sossi a.desossi@regione.calabria.it 
 

16 Luigi Greco l.greco@regione.calabria.it 
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DIPARTIMENTO TURISMO, MARKETING TERRITORIALE,  

TRASPORTO PUBBLICO LOCALE E MOBILITÀ SOSTENIBILE 

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 
Rosalba Maida rosalba.maida@regione.calabria.it  

2 
Mariafranc
esca 

Gatto mfrancesca.gatto@regione.calabria.it  

3 
Gina Aquino gina.aquino@regione.calabria.it  

4 
Nicola Cirillo n.cirillo@regione.calabria.it  

5 
Adriana Palermo adriana.palermo@regione.calabria.it  

6 
Mariafranc
esca 

Panza m.panza@regione.calabria.it  

7 
Angela Vatrano angela.vatrano@regione.calabria.it  

8 
Vincenzo Gabriele v.gabriele@regione.calabria.it  

9 
Domenicod
avide 

Celestino dd.celestino@regione.calabria.it  

10 
Emma Greco emma.greco@regione.calabria.it  

11 
Rita Torchia rita.torchia@regione.calabria.it  

12 
Loredana Lamanna loredana.lamanna@regione.calabria.i

t 
 

13 
Antonio Mirijello a.mirijello@regione.calabria.it  

14 
Angela Belcastro a.belcastro@regione.calabria.it  
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15 
Antonio D’Orrico a.dorrico@regione.calabria.it  

16 
Valentina Gualtieri v.gualtieri@regione.calabria.it  

 

STRUTTURA RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA 

TRASPARENZA 
 

 
N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Roberto Cosentino ro.cosentino@regione.calabria.it  

2 Angela Stellato angela.stellato@regione.calabria.it  

3 Ermelinda  Gallo e.gallo@regione.calabria.it  

4 Giovanni Sacchi giovanni.sacchi@regione.calabria.it  

5 Enrico  Leone e.leone@regione.calabria.it  

 

 

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE 

 

 
N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 
Domenico Costarella d.costarella@regione.calabria.it  

2 Alessandra Celi a.celi@regione.calabria.it  

3 
Antonio Augruso antonio.augruso@regione.calabria.it  

4 
Concetta Esposito concetta.esposito@regione.calabria.it  

mailto:a.dorrico@regione.calabria.it
mailto:v.gualtieri@regione.calabria.it


5 
Caterina Gatto caterina.gatto@regione.calabria.it  

6 
Antonella Borrello antonella.borrello@regione.calabria.it  

7 
Giuseppe Cannitello giuseppe.cannitello@regione.calabria.it  

8 
Loredana Fazio loredana.fazio@regione.calabria.it  

9 
Carmela Valli carmela.valli@regione.calabria.it  

10 
Vito Galati vito.galati@regione.calabria.it  

11 
Annalisa Serra annalisa.serra@regione.calabria.it  

12 
Giuseppe Capilluto g_stefano.capilluto@regione.calabri

a.it 
 

13 
Antonio Belmonte  antonio.belmonte@regione.calabria.

it 
 

14 
Pasquale Di Benedetto  p.dibenedetto@regione.calabria.it  

15 
Domenico Caputo d.caputo@regione.calabria.it  

16 
Maria Broso immacolata.broso@regione.calabria.

it 
 

 

 

DIPARTIMENTO STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Maria Pristera’ maria.pristera@regione.calabria.it  

2 Angela Borgese a.borghese@regione.calabria.it  

mailto:maria.pristera@regione.calabria.it
mailto:a.borghese@regione


3 
Mario De Gori m.degori@regione.calabria.it  

4 
Luca  Gatto luca.gatto@regione.calabria.it  

5 
Angelo  Mazza angelo.mazza@regione.calabria.it  

6 Antonio Palermo antonio.palermo@regione.calabria.it  

7 Alessandro Romeo 
alessandro.romeo@regione.calabria.
it 

 

 

 

DIPARTIMENTO TRANSIZIONE DIGITALEED 

ATTIVITÀ STRATEGICHE 

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 
Carmela  De Rose carmela.derose@regione.calabria.it  

2 
Paola  Zuccaro p.zuccaro@regione.calabria.it 

 
 

3 
Domenico Surace domenico.surace@regione.calabria.it  

4 
Alessia  Armignacca alessia.armignacca@regione.calabria.it  

5 
Marco Genovese m.genovese@regione.calabria.it  

6 
Emanuela Alvaro emanuela.alvaro@regione.calabria.it  

7 
Giampiero Oliverio giampiero.oliverio@regione.calabria.it  

8 
Salvatore  Condito s.condito@regione.calabria.it  

9 
Francesca Oliverio francesca.oliverio@regione.calabria.it  

mailto:alessandro.romeo@regione.calabria.it
mailto:alessandro.romeo@regione.calabria.it
mailto:p.zuccaro@regione.calabria.it
mailto:domenico.surace@regione.calabria.it
mailto:m.genovese@regione.calabria.it


10 
Giuseppe  Giordano giuseppe.giordano@regione.calabria.it  

DIPARTIMENTO “SALUTE E WELFARE” 

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Anna Tancre’ a.tancre@regione.calabria.it  

2 Germana Niola germana.niola@regione.calabria.it  

3 Francesco 
Pannaci 
Trigona 

fp.trigona@regione.calabria.it  

4 Rosalba Barone r.barone@regione.calabria.it  

5 
Stefano 
Natale 

Roda’ stefanonatale.roda@regione.calabria.it  

6 Roberta Sgro’ 
roberta.sgro@regione.calabria.it  

7 
Michelange

lo 
Rossano 

michelamgelo.rossano@regione.calabri
a.it 

 

8 Rita Vara r.vara@regione.calabria.it  

9 Laura Verta laura.verta@regione.calabria.it  

10 Franca Rubino franca.rubino@regione.calabria.it  

11 Annunziata Cirianni annunziata.cirianni@regione.calabria.it  

12 
Maria 

Annunziata 
Genovese maria_a.genovese@regione.calabria.it  

13 Viviana Garzieri viviana.garzieri@regione.calabria.it  

14 Federica Corso federica.corso@regione.calabria.it  

mailto:a.tancre@regione.calabria.it
mailto:germana.niola@regione.calabria.it
mailto:fp.trigona@regione.calabria.it
mailto:r.barone@regione.calabria.it
mailto:stefanonatale.roda@regione.calabria.it
mailto:roberta.sgro@regione.calabria.it
mailto:michelamgelo.rossano@regione.calabria.it
mailto:michelamgelo.rossano@regione.calabria.it
mailto:r.vara@regione.calabria.it
mailto:laura.verta@regione.calabria.it
mailto:franca.rubino@regione.calabria.it
mailto:annunziata.cirianni@regione.calabria.it
mailto:maria_a.genovese@regione.calabria.it
mailto:viviana.garzieri@regione.calabria.it
mailto:federica.corso@regione.calabria.it


15 Raffaella Camastra raffaella.camastra@regione.calabria.it  

16  Franca Brescia f.brescia@regione.calabria.it  

 

 

 

U.O.A FORESTE, FORESTAZIONE, DIFESA DEL SUOLO 

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Barbara  Bruno barbara.bruno@regione.calabria.it  

2 Olimpia Arcidiacono o.arcidiacono@regione.calabrioa.it  

3 Ida  Corea i.corea@regione.calabria.it  

4 Michele  Zangari m.zangari@regione.calabria.it  

5 
Lorella Paletta lorella.paletta@regione.calabria.it  

6 
Antonio Baratta antonio.baratta@regione.calabria.it  

7 
Antonio  Guaragna a.guaragna@regione.calabria.it  

8 
Maria Adele Bottaro ma.bottaro@regione.calabria.it  

9 
Antonio Ramundo antonio.ramundo@regione.calabria.it  

10 
Assunta  Scarfone assunta.scarfone@regione.calabria.it  

 

 

 

 

mailto:raffaella.camastra@regione.calabria.it
mailto:f.brescia@regione.calabria.it


 

 

 

 

 

 

CAPOGABINETTO 

 

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 
Luisella Lombardo Luisella.lombardo@regione.calabria.it 

 

2 
Carla Coppoletta carla.coppoletta@regione.calabria.it 

 

3 
Concetta Sestito k.sestito@regione.calabria.it 

 

 

 

 

 

 


